
Annette Muhr-Nelson, Leitung, Grundsatzfragen Mission und 
Ökumene, ökumenische Spiritualität 
� 0231 5409-72, annette.muhr-nelson@moewe-westfalen.de

Thomas Krieger, stellv. Leitung, West-, Mittel- und Osteuropa, 
Aktion „Hoffnung für Osteuropa“, UCC-Partnerschaft (USA)
� 0231 5409-77, thomas.krieger@moewe-westfalen.de

Dirk Johnen
Presse- und Öffentlichkeitsarbeit
� 0231 5409-293, dirk.johnen@moewe-westfalen.de

Katja Breyer, Entwicklungspolitik, Brot für die Welt, 
Kirchlicher Entwicklungsdienst
� 0231 5409-73, katja.breyer@moewe-westfalen.de

Vera Dwors, Promotorin für entwicklungspolitische 
Bildungs arbeit, Südafrika Forum NRW
� 0231 5409-71, vera.dwors@moewe-westfalen.de

Beate Heßler, Gemeinsam Kirche sein mit Zugewanderten, 
Interkulturelle Öffnung von Kirche, Ökumenische Frauenarbeit
� 0231 5409-74, beate.hessler@moewe-westfalen.de

Ralf Lange-Sonntag 
Dialog mit Muslimen und anderen Religionen
� 0231 5409-13, ralf.lange-sonntag@moewe-westfalen.de

Johanna Schäfer 
Kinder und Jugend, Brot für die Welt
� 0231 5409-76, johanna.schaefer@moewe-westfalen.de

Unser Team in Dortmund ... ... und in den Regionen

Martin Ahlhaus, Kirchenkreise Iserlohn, 
Lüdenscheid-Plettenberg, Siegen und Wittgenstein
� 02269 927621, martin.ahlhaus@moewe-westfalen.de 

Christina Biere, Kirchenkreise Dortmund, Hagen, 
Hattingen-Witten und Schwelm
� 0231 5409-17, christina.biere@moewe-westfalen.de

Martin Domke, Kirchenkreise Bochum, 
Gelsen kirchen-Wattenscheid und Herne
� 02323 99497-18, martin.domke@moewe-westfalen.de

Klaus Göke
Kirchenkreise Gladbeck-Bottrop-Dorsten und Recklinghausen
� 02041 762524, klaus.goeke@moewe-westfalen.de

Dr. Christian Hohmann, Kirchenkreise Herford, Minden, 
Lübbecke und Vlotho, Orthodoxe Kirchen
� 05731 7448695, christian.hohmann@moewe-westfalen.de

Romesh Modayil
Kirchenkreis Soest-Arnsberg 
� 0170 9269907, romesh.modayil@moewe-westfalen.de 

Dr. Jean-Gottfried Mutombo, Kirchenkreise Hamm, Unna, 
Münster, Steinfurt-Coesfeld-Borken und Tecklenburg
� 02301 1854903, jean-gottfried.mutombo@moewe-westfalen.de

Kirsten Potz, Kirchenkreise Bielefeld, Gütersloh, Halle, 
Paderborn, IERP-Partnerschaft (Südamerika)
� 0521 144-4527, kirsten.potz@moewe-westfalen.de

Amt für Mission, Ökumene und kirchliche 
Weltverantwortung (MÖWe) der 
Evangelischen Kirche von Westfalen

Olpe 35, 44135 Dortmund

�  info@moewe-westfalen.de   
�  www.moewe-westfalen.de
�  0231 5409-70

Mitarbeiterinnen der Verwaltung (v.l.): 

Elke Schütte, � 0231 5409-78, 
elke.schuette@moewe-westfalen.de  
Andrea Wiesemann, � 0231 5409-70, 
andrea.wiesemann@moewe-westfalen.de 
Gabriele Pawlowski, � 0231 5409-75, 
gabriele.pawlowski@moewe-westfalen.de 
Gabriele Walz, � 0231 5409-79, 
gabriele.walz@moewe-westfalen.de

Zeichen setzen 
für eine 

gerechte Welt

Die Weltbaustelle zum Thema Klimawandel ist in 
Duisburg auf der Düsseldorfer Str. 139 zu sehen.  
© Eine Welt Netz NRW



Gerechtigkeit ist unsere Mission
Ökumene unsere Vision 

Globale Verantwortung unser Auftrag

Amt für Mission, Ökumene und 
kirchliche Weltverantwortung der 
Evangelischen Kirche von Westfalen

Alle Informationen zu unserer Arbeit 
und unseren Angeboten fi nden Sie online: 
www.moewe-westfalen.de

Das Amt für Mission, Ökumene und kirchliche Welt-
verantwortung (MÖWe) bündelt die internationalen 
Aktivitäten der Kirchen kreise und Gemeinden und ist 
zentrale Anlaufstelle der Evangelischen Kirche von 
Westfalen für die Themen bereiche Mission, Ökumene 
und kirchliche Weltverantwortung sowie die regionale 
Vertretung von Brot für die Welt. 

Wir bieten

� Beratung zu unseren Themenfeldern
� Internationale Freiwilligendienste 
� Kirchliche Partnerschaftsarbeit
� Interreligiöses und interkulturelles Lernen

Unsere Themenfelder:

� Entwicklungspolitik | Fairer Handel
� Frauen | Menschenrechte | Diversität
� Gottesdienst | Ökumenische Spiritualität
� Interreligiöses Lernen | Dialog | Mission
� Konfessionen | Christentum in Europa und weltweit
� Migration und Flucht | Gemeinsam Kirche sein
� Nachhaltigkeit | Klimagerechtigkeit | Frieden

Wir kooperieren u.a. mit der Arbeitsgemeinschaft 
Christlicher Kirchen (ACK), dem Eine-Welt-Netz NRW, 
dem Gustav-Adolf-Werk (GAW), dem Internationalen 
Kirchenkonvent (IKK) und der Vereinten Evangelischen 
Mission (VEM).

Wir unterstützen 

Sie gern bei 

Ihren Anliegen. 


